Nº 149, quinta-feira, 2 de agosto de 2012 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012080200147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

‘‘
CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL Nº 30, DE 1º DE AGOSTO DE 2012 CONCURSO
PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-

TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício o seguinte candidato aprovado:

EMPREGO PÚBLICO DE ADVOGADO
5º lugar: HUMBERTO BAYMA AUGUSTO
A convocação será publicada no site deste Conselho Federal

de Contabilidade.

CONTADOR JUAREZ DOMINGUES
CARNEIRO

PRESIDENTE

Brasília, 01 de agosto de 2012.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PAD nº. 287/2011. Contratada: FLS Tecnologia Ltdª. Objeto:
Prorrogação, por seis meses, do prazo de vigência. Dotação Orça-
mentária: 3.1.32.20, Serviços de informática. Data da Assinatura:
27/07/2012. Marcia Cristina Krempel.

EXTRATO DE CONTRATO

PAD nº. 281/2012. Contratada: Arte Produções de Eventos
Artísticos e Locações LTDA. Objeto: serviços de montagem e des-
montagem de stands para o 15º Congresso Brasileiro dos Conselhos
de Enfermagem. Valor Global: R$ 1.165.000,00 (um milhão e cento e
sessenta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária: 3.1.32.17, Con-
gressos, Convenções e Conferências e Simpósios. Modalidade de
Licitação: Pregão Presencial. Fundamento: Lei nº. 10.520, de
17/07/2002. Data da Assinatura: 26/07/2012. Marcia Cristina Krem-
pel.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 11/2012
PAD COFEN nº. 281/2012
OBJETO: prestação de serviços de montagem e desmon-

tagem de stands para o 15º Congresso Brasileiro dos Conselhos de
Enfermagem.

VALOR GLOBAL: R$ 1.165.000,00 (um milhão e cento e
sessenta e cinco mil reais).

Diante do Parecer da Divisão de Licitações e Contratos nº.
169/DLC-PROGER/2012-C, HOMOLOGO o certame licitatório em
epígrafe, ratificando a adjudicação do objeto do mesmo à sociedade
empresária Arte Produções de eventos artísticos e locações LTDA,
para que surta os efeitos das Leis nº. 8.666/1993 e nº. 10.520/2002.

Brasília-DF, 26 de julho de 2012.

MARCIA CRISTINA KREMPEL
Presidente do Conselho

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PAD: 477/2012
A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ENFER-

MAGEM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RATIFICA
por este termo a dispensa de licitação para prestação de serviços de
engenharia em favor da pessoa jurídica "ANDRACON Serviços de
Gerais Ltdª.", no valor total de R$ 27.387,02 (vinte e sete mil,
trezentos e oitenta e sete reais e dois centavos), com base no art. 24,
inc. IV, da Lei nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores,
de acordo com o parecer da Divisão de Licitações e Contratos da
PROGER/COFEN e tendo em vista os elementos que instruem o
processo administrativo referido na epígrafe.

Brasília-DF, 31 de julho de 2012.

MARCIA CRISTINA KREMPEL
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2012

Processo Administrativo: 1581/2012
Objeto: Consiste na alienação por Concorrência Pública de

Imóvel Urbano de propriedade do Conselho Federal de Farmácia,
tendo sido o presente processo licitatório autorizado pelo Plenário do
CFF, através da Ata da Sessão da CCCXCV Reunião Plenária do
CFF, realizada na cidade do Rio de Janeiro, RJ, datada em
16/05/2012, conforme abaixo descrito: APARTAMENTO - Com a
área privativa de 167,670m2, área comum de 84,386m2, inclusive
vaga na garagem, ou seja, a área total de 252,056m2 e respectiva
fração ideal de 1/36 da Projeção número 5, matrícula nº 4887 -
Cartório do 2º Ofício do Registro de Imóveis local, situado nesta
capital na Superquadra Norte 115 bloco "B" apto nº 106, com valor

do lance mínimo de R$ 1.460.000,00 (Um milhão quatrocentos e
sessenta mil reais).

Data da abertura do processo: 03/09/2012 - 15:00 horas
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos

interessados no site do CFF: WWW.cff.org.br - Maiores informações:
61-2106 6545.

Brasília, 01 de agosto de 2012
WALTER DA SILVA JORGE JOÃO

Presidente

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
administrativo nº 743/2012, por motivo de perda de objeto. Objeto
licitado: contratação de empresa especializada em confecção de ca-
netas, porta crachá, sacolas, pastas e cordão para porta crachá, para
uso deste CFF, POR ITEM, conforme especificações no edital.

Brasília, 01 de agosto de 2012.

WALTER DA SILVA JORGE JOÃO
Presidente do CFF

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2012

O Ordenador de Despesas do CFF torna público o resultado
do Pregão Presencial nº 05/2012, cujo objeto é a contratação de
empresa para confecção/aquisição de peças de vestuários feminino e
masculino, a serem utilizados como uniforme dos empregados deste
Conselho Federal de Farmácia, estimando em usuários, sendo a es-
timativa de 33 (trinta e três) feminino e 21 (vinte e um) masculino,
POR LOTE - PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2012, declarando ven-
cedoras as empresas: KARONESS COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA
- LOTE I no valor total de R$ 69.699,76 (Sessenta e nove mil
seiscentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos); SHA-
NON MODA LTDA EPP - LOTE II no valor total de R$ 44.999,82
(Quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e
dois centavos).

Brasília, 31 de julho de 2012

WALTER DA SILVA JORGE JOÃO
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE CONTRATO

PA: 17/2012. ESPÉCIE: Pregão. CONTRATANTE: Conse-
lho Federal de Medicina. CONTRATADA: OFFICE SERVICE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA ESCRITÓRIO LTDA -
CNPJ nº: 72.578.586/0001-87. OBJETO: Serviço de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com reposição de peças, dos 6 (seis) equipa-
mentos de fax instalados na sede do CFM. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 33.40.02.13 - Manutenção e conservação de bens móveis.
VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos
reais). VIGÊNCIA: 01/08/2012 a 31/07/2014, FUNDAMENTO LE-
GAL Lei 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA:
1º de agosto de 2012.

Brasília-DF, 1º de agosto de 2012.

DR. CARLOS VITAL TAVARES CORRÊA LIMA
Presidente em Exercício

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PA: 03/2010. ESPÉCIE: Pregão Amplo. CONTRATANTE:
Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: VIVO S.A. - CNPJ
nº 02.449.992/0155-10. OBJETO: Alteração da Cláusula Sétima (DA
VIGÊNCIA). VIGÊNCIA: 08/07/2012 a 07/07/2014. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 57, inciso II, § 1º, da Lei n° 8.666/93. FORO:
Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2012.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
PA: 003/2008. ESPÉCIE: Convite. CONTRATANTE: Con-

selho Federal de Medicina. CONTRATADA: NK Assessoria e Con-
sultoria Empresarial LTDA. OBJETO: Alteração das Cláusulas Se-
gunda (DOS PRAZOS) e Terceira (DO VALOR), VALOR MENSAL:
R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). VIGÊNCIA: 27/07/2012 a
26/07/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.40.02.04 - Serviços
Técnicos Profissionais. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II,
da Lei n° 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA:
27 de julho de 2012.

Brasília-DF, 1º de agosto de 2012.

DR. CARLOS VITAL TAVARES CORRÊA LIMA
Presidente em Exercício

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROPOSTA TÉCNICA -

CONCORRÊNCIA CFN Nº 1/2012

TIPO TÉCNICA E PREÇO
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de

serviços de publicidade, para a realização da campanha anual na-
cional, sobre tema específico definido pelo Conselho Federal de Nu-
tricionistas (CFN), e ações publicitárias institucionais de valorização
profissional, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as espe-
cificações constantes do Edital e do Briefing.

Empresa Concorrente Envelope
nº 01

Envelope nº
03

Nota final

Strauss Publicidade e Propa-
ganda Ltda

69,32 22,32 91,64

Cannes Publicidade Ltda 32,32 17,32 49,64
Public Propaganda & Marke-
ting Ltda

63,99 17,82 81,81

Área Pública Comunicação
Propaganda e Marketing Ltda

40,33 18 58,33

Link Comunicação Agência
de Propaganda Ltda

41,98 17,66 59,64

Triunfo Propaganda, Marke-
ting e Criatividade Ltda.

28,66 15,32 43,98

Conforme item 7.4, do Edital foram desclassificadas: 1. Cannes Pu-

blicidade Ltda; 2. Área Pública Comunicação Propaganda e Mar-

keting Ltda; 3. Link Comunicação Agência de Propaganda Ltda; 4.

Triunfo Propaganda, Marketing e Criatividade Ltda. Proclamação do

resultado do julgamento da proposta técnica, na seguinte ordem de

classificação:

Classificação Empresa
1º lugar Strauss Publicidade e Propaganda Ltda
2º lugar Public Propaganda & Marketing Ltda

ROSEMEIRE APARECIDA VICTORIA

F U R O M O TO

Coordenadora Comissão de Licitação/CFN

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - PREGÃO CFP

N.º 14/2012.

Objeto: O Presidente do Conselho Federal de Psicologia, no
uso de suas atribuições legais, torna publico o resultado da análise
dos recursos interpostos frente ao resultado do certame em epígrafe,
conformes segue: 1 - Negar provimento ao recurso interposto pela
empresa Principal Indústria, Comércio e Serviços Gerais Ltda-EPP,
mantendo a decisão de desclassificar a proposta da licitante; 2 - Dar
provimento ao recurso interposto pela empresa Humanas e Leal Ser-
viços Especiais Ltda-ME. O resultado do julgamento na integra po-
derá ser adquirido através do link: http://site.cfp.org.br/transparen-
cia/licitacoes/licitacoes-concluidas/

Brasília, 31 de julho de 2012.
HUMBERTO COTA VERONA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE RONDÔNIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente instrumento, o Conselho Regional de Admi-
nistração de Rondônia/CRA-RO, representado por sua Presidente
abaixo assinada, na forma exigida pelo artigo 24, X, e 26, "caput" da
Lei federal nº. 8.666/93, combinado com o artigo 37, "caput", da
Constituição da República, bem como consubstanciado na ampla jus-
tificativa apresentada pela Comissão de Licitação no processo ad-
ministrativo de aquisição de imóvel nº 333/2012, parecer jurídico,
ratifica a dispensa de licitação proposta pela Comissão de Licitação,
na forma dos documentos, laudos circunstanciados de avaliação do
imóvel, e objeto da matrícula nº 3.510, de 09.10.1987, junto ao
Cartório do 2º Registro de Porto Velho/RO, (folhas 103), certidões
negativas, e necessidade e utilidade pública na aquisição deste (imó-
vel) por vizinho ao imóvel sede do CRA-RO, que servirá para am-
pliação da sede e melhor atendimento aos Administradores, servi-
dores, Conselheiros do CRA-RO, e cidadãos, de propriedade de An-
tônio Aparecido Cardilli e Izabel Cristina Fontolan Cardilli, que de-
verão responder pela evicção do mesmo, na forma dos artigos 447 e
448 do Código Civil, com preço total de R$ 475.000,00 (quatrocentos
e setenta e cinco mil reais).

Porto Velho/RO, 31 de julho de 2012.

ADM. EVA DA SILVA ALBUQUERQUE
Presidente

CRA-RO 0057

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-08-02T16:02:28-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial